
Проект 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по социальной политике 

 

 

О предложении Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан о внесении изменений в Государственную 

программу «Развитие  здравоохранения Республики Татарстан 

до 2020 года», утвержденную постановлением Кабинета 

Министров  Республики Татарстан от 1 июля 2013 года № 461 

«Об утверждении Государственной программы «Развитие  

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года»  

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 190
7
 Регламента 

Государственного Совета Республики Татарстан предложение Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан о внесении изменений в 

Государственную программу «Развитие  здравоохранения Республики 

Татарстан до 2020 года», утвержденную постановлением Кабинета 

Министров  Республики Татарстан от 1 июля 2013 года № 461 «Об 

утверждении Государственной программы «Развитие  здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 года», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласиться с предлагаемыми изменениями в Государственную 

программу «Развитие  здравоохранения Республики Татарстан до 2020 

года». 

2. Направить настоящее постановление в Кабинет Министров 

Республики Татарстан. 

 

 

Председатель Комитета С.М. Захарова 

 

 
 

 



МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Островского, д. 11/6, 

город Казань, 420111

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ 

МИНИСТРЛЫГЫ
Островский ур., 11/6 нчы йорт, 

Казан шэИэре, 420111

Телефон: (843) 231-79-98, факс: (843) 238-41-44. E-mail:minzdrav@tatar.ru, сайт: http://minzdrav.tatarstan.ru

Во исполнение статьи 55 Бюджетного кодекса Республики Татарстан и 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2015 № 346 «О 
внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных 
программ Республики Татарстан» Министерство здравоохранения Республики 
Татарстан направляет проект постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан «О внесении изменений в государственную программу «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года», утвержденную 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.07.2013 №461». 

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

С уважением,
И.о.министра С.А.Осипов

О.Е.Богоудинова
231-79-41
Г.Т.Хайбуллина
231-79-39

№

На №

Председателю 
Государственного Совета 
Республики Татарстан 
Ф.Х.Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 1 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н

mailto:minzdrav@tatar.ru
http://minzdrav.tatarstan.ru


О внесении изменений в государственную 
программу «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года», 
утвержденную постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 
01.07.2013 № 461 «Об утверждении госу­
дарственной программы «Развитие здра­
воохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Развитие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года», утвержденную постановлением Кабинета Министров Рес­
публики Татарстан от 01.07.2013 № 461 «Об утверждении государственной про­
граммы «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года» (с измене­
ниями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 15.05.2014 № 319, от 10.12.2014 № 966, от 30.10.2015 № 821, от 12.04.2016 
№ 215, от 22.09.2016 № 674, от 13.01.2017 № 4, от 13.02.2017 № 80, от 26.06.2017 
№ 429) (далее -  Программа), следующие изменения:

в паспорте Программы строку «Объемы финансирования Программы*» изло­
жить в следующей редакции:

«Объемы финанси- Всего по Программе -  741 626 421,8 тыс.рублей (с учетом 
рования Програм- дополнительной потребности), в том числе: 
мы* источник определен -  409 842 739,1 тыс.рублей, из них:

планируемые к привлечению средства федерального бюд­
жета, по предварительной оценке, -  9 862 290,5 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), в том числе:
2013 г. -  4 485,2 тыс.рублей,
2014 г. -  2 327 823,7 тыс.рублей,_________________________

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 2 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



2

2015 г. -  3 062 563,7 тыс.рублей,
2016 г. -  2 701 279,1 тыс.рублей,
2017 г. -  908 074,7 тыс.рублей,
2018 г. -  430 774,2 тыс.рублей,
2019 г. -  421 574,0 тыс.рублей,
2020 г. -  5 715,9 тыс.рублей;
средства бюджета Республики Татарстан, по предваритель­
ной оценке, -  76 025 228,0 тыс.рублей, в том числе:
2013 г. -  5 660 285,2 тыс.рублей,
2014 г. -  4 299 389,0 тыс.рублей,
2015 г. -  8 256 404,5 тыс.рублей,
2016 г. -  12 321 925,6 тыс.рублей,
2017 г. -  15 578 547,1 тыс.рублей,
2018 г. -  11 236 265,1 тыс.рублей,
2019 г. -  11 480 412,7 тыс.рублей,
2020 г. -  7 191 998,8 тыс.рублей;
межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Рес­
публики Татарстан в Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования Республики Татарстан, по пред­
варительной оценке, -  150 731 725,6 тыс.рублей, в том чис­
ле:
2013 г. -  15 943 700,6 тыс.рублей,
2014 г. -  18 237 595,8 тыс.рублей,
2015 г. -  19 525 405,6 тыс.рублей,
2016 г. -  19 267 098,7 тыс.рублей,
2017 г. -  19 448 938,4 тыс.рублей,
2018 г. -  19 555 219,7 тыс.рублей,
2019 г. -  19 650 180,6 тыс.рублей,
2020 г. -  19 103 586,2 тыс.рублей;
планируемые к привлечению средства обязательного меди­
цинского страхования, по предварительной оценке, -  
173 197 804,0 тыс.рублей, в том числе:
2013 г. -  13 915 012,8 тыс.рублей,
2014 г. -  17 892 587,8 тыс.рублей,
2015 г. -  19 349 897,9 тыс.рублей,
2016 г. -  19 688 150,1 тыс.рублей,
2017 г. -  20 344 036,3 тыс.рублей,
2018 г. -  26 405 362,2 тыс.рублей,
2019 г. -  28 441 623,2 тыс.рублей,
2020 г. -  27 161 133,7 тыс.рублей;
дополнительная потребность -  331 783 682,7 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен, в том числе:
2013 г. -  8 241 505,5 тыс.рублей,_________________________

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 3 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



3

2014 г. -  17 181 285,9 тыс.рублей,
2015 г. -  16 243 661,7 тыс.рублей,
2016 г. -  36 115 745,6 тыс.рублей,
2017 г. -  56 202 291,2 тыс.рублей,
2018 г. -  59 641 235,4 тыс.рублей,
2019 г. -  66 028 923,1 тыс.рублей,
2020 г. -  72 129 034,3 тыс.рублей.

Подпрограмма 1. «Профилактика заболеваний и формиро­
вание здорового образа жизни. Развитие первичной медико­
санитарной помощи»
Всего -  46 869 398,6 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  41 013 723,3 тыс.рублей (с 2013 по 
2020 год);
дополнительная потребность -  5 855 675,3 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 2. «Совершенствование оказания специали­
зированной, включая высокотехнологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации»
Всего -  210 855 878,5 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  151 765 373,1 тыс.рублей (с 2013 по 
2020 год);
дополнительная потребность -  59 107 088,9 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 3. «Развитие государственно-частного парт­
нерства»*
Всего -  4 465 316,9 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год), из них 
источник определен -  4 465 317,0 тыс.рублей (с 2013 по 
2020 год).

Подпрограмма 4. «Охрана здоровья матери и ребенка»* 
Всего -  5 991 674,1 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  2 597 320,5 тыс.рублей (с 2013 по 
2020 год);
дополнительная потребность -  3 394 353,6 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 5. «Развитие медицинской реабилитации и
*санаторно-курортного лечения, в том числе детям»

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 4 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



4

Всего -  6 198 773,2 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  1 552 263,2 тыс.рублей (с 2013 по 
2020 год);
дополнительная потребность -  4 646 510,0 тыс.рублей, ис­
точник не определен (с 2013 по 2020 год).

Подпрограмма 6. «Оказание паллиативной помощи, в том 
числе детям»*
Всего -  136 997,5 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год), из них 
источник определен -  136 997,5 тыс.рублей (с 2013 по
2020 год).

Подпрограмма 7. «Кадровое обеспечение системы здраво­
охранения»*
Всего -  192 317 279,2 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год) с уче­
том дополнительной потребности, из них: 
источник определен -  8 267 746,0 тыс.рублей (с 2013 по
2020 год);
дополнительная потребность -  184 049 533,2 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 8. «Совершенствование системы лекарствен­
ного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»* 
Всего -  69 414 623,8 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  8 442 433,1 тыс.рублей (с 2013 по
2020 год);
дополнительная потребность -  60 972 190,7 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 9. «Развитие информатизации в здравоохра­
нении»*
Всего -  1 607 720,9 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год), из них 
дополнительная потребность -  1 607 720,9 тыс.рублей 
(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 10. «Совершенствование системы террито­
риального планирования Республики Татарстан»*
Всего -  176 003 628,6 тыс.рублей (с учетом дополнительной 
потребности), в том числе:
источник определен -  163 853 018,5 тыс.рублей (с 2013 по
2020 год);
дополнительная потребность -  12 150 610,1 тыс.рублей

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 5 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



5

(с 2013 по 2020 год), источник не определен.

Подпрограмма 11. «Модернизация здравоохранения Рес­
публики Татарстан на 2014 -  2016 годы в части проектиро­
вания, строительства и ввода в эксплуатацию перинатально­
го центра»*
Всего -  1 274 630,8 тыс.рублей, из них источник опреде­
лен -  1 274 630,8 тыс.рублей (с 2014 по 2016 год).

Подпрограмма 12. «Развитие социальной и инженерной ин­
фраструктуры в рамках государственной программы «Раз­
витие здравоохранения Республики Татарстан до 2020 года» 
Всего -  26 490 499,7 тыс.рублей, из них источник опреде­
лен -  26 490 499,7тыс.рублей (2015 -  2019 годы)___________

раздел III Программы изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего по Программе -  741 626 421,8 тыс.рублей (с учетом дополнительной по­
требности), в том числе:

источник определен -  409 842 739,1 тыс.рублей, из них:
планируемые к привлечению средства федерального бюджета, по предвари­

тельной оценке, -  9 862 290,5 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год);
средства бюджета Республики Татарстан, по предварительной оценке, -  

76 025 228,0 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год);
межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Республики Татарстан 

в Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Та­
тарстан, по предварительной оценке, -  150 731 725,6 тыс.рублей;

планируемые к привлечению средства ОМС, по предварительной оценке, -  
173 197 804,0 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год);

дополнительная потребность -  331 783 682,7 тыс.рублей (с 2013 по 2020 год), 
источник не определен.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств федерального 
бюджета и бюджета Республики Татарстан подлежит ежегодному уточнению в рам­
ках бюджетного цикла.»;

в подпрограмме 12 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в 
рамках государственной программы «Развитие здравоохранения Республики Татар­
стан до 2020 года» Программы (далее -  подпрограмма-12):

строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпро­
граммы-12 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансово­
го обеспечения под­
программы

Всего -  26 490 499,7 тыс.рублей за счет средств бюджета 
Республики Татарстан, по предварительной оценке, в том 
числе:

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 6 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



6

бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры государственной (муници­
пальной) собственности Республики Татарстан, из них: 
в 2015 году -  3 094 033,8 тыс.рублей; 
в 2016 году -  7 709 175,9 тыс.рублей; 
в 2017 году -  8 577 290,0 тыс.рублей; 
в 2018 году -  3 780 000,0 тыс.рублей; 
в 2019 году -  3 330 000,0 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета Республики Татарстан подлежит ежегод­
ному уточнению в рамках бюджетного цикла»;

раздел III подпрограммы-12 изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Всего -  26 490 499,7 тыс.рублей за счет средств бюджета Республики Татар­
стан, том числе:

бюджетные инвестиции и капитальный ремонт социальной и инженерной ин­
фраструктуры государственной (муниципальной) собственности Республики Татар­
стан, из них:

в 2015 году -  3 094 033,8 тыс.рублей;
в 2016 году -  7 709 175,9 тыс.рублей, в том числе на мероприятия по модерни­

зации, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов здраво­
охранения в рамках реализации разработанной некоммерческой организацией «Ин­
вестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» Концепции развития соци­
альных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на
2016 -  2020 годы, из них в 2016 году -  4 381 060,0 тыс.рублей;

в 2017 году -  8 577 290,0 тыс.рублей, в том числе на мероприятия по модерни­
зации, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов здраво­
охранения в рамках реализации разработанной некоммерческой организацией «Ин­
вестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» Концепции развития соци­
альных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на
2016 -  2020 годы, из них в 2017 году -  5 247 290,0 тыс.рублей; 

в 2018 году -  3 780 000,0 тыс.рублей; 
в 2019 году -  3 330 000,0 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета 

Республики Татарстан подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цик­
ла.»;

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 7 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



7

таблицу «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям подпрограм­
мы*» подпрограммы-12 изложить в следующей редакции:

«Цель, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям подпрограммы

Наимено­
вание зада­

чи

Наименование ос­
новных мероприятий

Исполнители Сроки
выпол­
нения
основ­

ных
меро­

приятий

Индикаторы 
оценки ко­
нечных ре­
зультатов, 

единица из­
мерения

Значения индикаторов Финансирование с указанием источника финансирования

20
14

 
г.

20
15

 
г.

20
16

 
г.

20
17

 
г.

20
18

 
г.

20
19

 
г.

20
20

 
г.

источ­
ник

объем, тыс.рублей

20
15

 
г.

20
16

 
г.

20
17

 
г.

20
18

 
г.

20
19

 
г.

20
20

 
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Обеспечение доступности медицинской помощи и повышение э( )фективности медицинских услуг
Обеспече­
ние сис­
темности 
организа­
ции охраны 
здоровья

У крепление матери­
ально-технической 
базы объектов здра­
воохранения

МСАиЖКХ 
РТ, МЗ РТ

2015 -  
2020 
годы

Доля госу­
дарственных 
организаций 
здравоохра­
нения Рес­
публики Та­
тарстан, зда­
ния которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в 
общем коли­
честве госу­
дарственных 
организаций 
здравоохра­
нения Рес­
публики Та­
тарстан, про­
центов

52,3 50,0 45,5 41,1 37,8 34,2 30,0 бюджет
Респуб­
лики
Татар
стан

3 094 033,8 7 709 175,9 3 330 000,0 3 780 000,0 3 330 000,0

Мероприятия по мо­
дернизации, строи­
тельству, реконструк­
ции и капитальному 
ремонту объектов 
здравоохранения в 
рамках реализации 
разработанной НО 
«ИВФ» Концепции 
развития социальных 
отраслей и обще­
ственной инфра­
структуры Республи­
ки Татарстан на 
2016 -  2020 годы

МФ РТ,
МЭ РТ, 

МСАиЖКХ РТ, 
МЗ РТ,

НО «ИВФ» 
(по согласова­

нию)

2016 -  
2020 
годы

4 381 060,0 5 247 290,0 -»;

в приложение № 1 к Программе:
строки 301-312 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 12. «Развитие 26 490 499,7 0,0 0,0 3 094 033,8 7 709 175,9 8 577 290,0 3 780 000,0 3 330 000,0 0,0

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 8 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

g"t ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я* Т А Т А Р С Т А Н



8

социальной и инженерной ин­
фраструктуры в рамках госу­
дарственной программы «Раз­
витие здравоохранения Респуб­
лики Татарстан до 2020 года»
федеральный бюджет, планируе­
мый к привлечению в установ­
ленном порядке

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Республики Татарстан с 
учетом межбюджетных транс­
фертов, предоставляемых бюд­
жету ТФОМС РТ на реализацию 
преимущественно одноканально­
го финансирования медицинских 
организаций через систему ОМС 
и страховые взносы на обяза­
тельное медицинское страхова­
ние неработающего населения, в 
том числе:

26 490 499,7 0,0 0,0 3 094 033,8 7 709 175,9 8 577 290,0 3 780 000,0 3 330 000,0 0,0

бюджет Республики Татарстан, в 
том числе:

26 490 499,7 0,0 0,0 3 094 033,8 7 709 175,9 8 577 290,0 3 780 000,0 3 330 000,0 0,0

бюджетные инвестиции и капи­
тальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципаль­
ной) собственности Республики 
Татарстан

16 862 149,7 0,0 0,0 3 094 033,8 3 328 115,9 3 330 000,0 3 780 000,0 3 330 000,0 0,0

мероприятия по модернизации, 
строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту объектов 
здравоохранения в рамках реали­
зации разработанной НО «ИВФ» 
Концепции развития социальных 
отраслей и общественной инфра­
структуры Республики Татарстан 
на 2016 -  2020 годы

9 628 350,0 0,0 0,0 0,0 4 381 060,0 5 247 290,0 0,0 0,0 0,0

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 9 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

g"t ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я* Т А Т А Р С Т А Н



9

межбюджетные трансферты, 
предоставляемые бюджету 
ТФОМС РТ на реализацию пре­
имущественно одноканального 
финансирования медицинских 
организаций через систему ОМС 
и страховые взносы на обяза­
тельное медицинское страхова­
ние неработающего населения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства ОМС, планируемые к 
привлечению в установленном 
порядке

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 409 842 739,1 35 523 483,8 42 757 396,3 50 194 271,7 53 978 453,5 56 305 287,5 57 627 621,2 59 993 790,5 53 462 434,6
в том числе:
федеральный бюджет, планируе­
мый к привлечению в установ­
ленном порядке

9 887 981,5 4 485,2 2 327 823,7 3 062 563,7 2 701 279,1 933 765,7 430 774,2 421 574,0 5 715,9

бюджет Республики Татарстан с 
учетом межбюджетных транс­
фертов, предоставляемых бюд­
жету ТФОМС РТ на реализацию 
преимущественно одноканально­
го финансирования медицинских 
организаций через систему ОМС 
и страховые взносы на обяза­

тельное медицинское страхова­
ние неработающего населения, в 
том числе:

226 756 953,6 21 603 985,8 22 536 984,8 27 781 810,1 31 589 024,3 35 027 485,5 30 791 484,8 31 130 593,3 26 295 585,0

бюджет Республики Татарстан 76 025 228,0 5 660 285,2 4 299 389,0 8 256 404,5 12 321 925,6 15 578 547,1 11 236 265,1 11 480 412,7 7 191 998,8».

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В.Песошин

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 10 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

g"t ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я* Т А Т А Р С Т А Н



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

«О внесении изменений в государственную программу «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года», утвержденную Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 01.07.2013 № 461 
«Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения

Республики Татарстан до 2020 года»

Проект Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
«О внесении изменений в государственную программу «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года», утвержденную Постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 01.07.2013 № 461 «Об утверждении 
государственной программы «Развитие здравоохранения Республики Татарстан до
2020 года» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 15.05.2014 № 319, от 10.12.2014 № 966, от 30.10.2015 
№ 821, от 12.04.2016 № 215, от 22.09.2016 № 674, от 13.01.2017 № 4, от 13.02.2017 
№ 80, от 26.06.2017 № 429), подготовлен в связи с внесением изменений в закон 
Республики Татарстан от 28 ноября 2016 года № 93-ЗРТ «О бюджете Республики 
Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в части 
предоставления в 2017 году субсидии некоммерческой организации 
«Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» на осуществление 
мероприятий по модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов 
здравоохранения в рамках реализации разработанной некоммерческой организацией 
«Инвестиционно-венчурный Республики Татарстан» Концепции развития 
социальных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на 
2016-2020 годы.

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 11 из 12. Страница создана: 25.09.2017 16:12

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н



Лист согласования к документу № 09-01/11114 от 25.09.2017
Инициатор согласования: Богоудинова О.Е. Ведущий советник отдела разработки и 
реализации специальных программ и проектов 
^гласование инициировано: 25.09.2017 16:13

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Хайбуллина Г.Т. ^гласовано  
25.09.2017 - 16:28

-

2 Волкова Г.М. ^Согласовано
25.09.2017- 18:24

Тип согласования: последовательное

3 Осипов С.А. ^Подписано
25.09.2017 - 20:12

Документ создан в электронной форме. № 09-01/11114 от 25.09.2017. Исполнитель: Богоудинова О.Е.
Страница 12 из 12. Страница создана: 25.09.2017 20:39

0 "Ш  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ш я0 Т А Т А Р С Т А Н


	1 Пост-Ком-прогр-здравоохр
	2 проект Прогр здравоохр

